
Téma: Jaro 
 

Milí rodiče, 

tentokrát jsme pro vás připravili inspiraci, jak si můžete s dětmi ozdobit své domovy, 

básničkou zavolat sluníčko, v pohádce se dozvědět něco o životě květin a nakonec si 

zazpívat.  

 

Jarní věneček –tvoření 
Kytičky když vystříháme, jaro brzy přivítáme! 

Potřeby: Několik vrbových nebo březových větviček, barevné papíry, krepový papír, 

tužku, nůžky, lepidlo, tavnou pistoli, mašličky případně jiné zdobení podle fantazie a 

možností. 

Postup: Z proutků umotáme věneček. Na barevné papíry nakreslíme kytičky a 

vystřihneme je. Ze zmačkaného krepového papíru uděláme středy květů a nalepí je. 

Tavnou pistolí nalepíme kytičky či další ozdoby na věneček. 



Volám tě, sluníčko – básnička s pohybem  
 

Volám tě, sluníčko, haló, haló, 

ruce k ústům, jako když voláme  

tepla je na světě málo, málo, 

mneme si ruce, jako když je zahříváme 

vylez a rozežeň mraky, mraky 

ruce do vzpažení, mávají ze strany na stranu 

a já ti pomůžu taky, taky. 

ukazujeme na sebe 

 

Tulipán Tuli – pohádka  
 

Na okně stál květináč s tulipánem. „Haló, prosím, dej mi napít,“ ozvalo se. Katka se 

podivila, kdo na ni volá. Opravdu tulipán mluvil. „A když jsi živý, natoč si vodu sám! 

Do koupelny není daleko.“ „Drží mě v zemi kořeny,“ povzdychl si smutně tulipán. 

„Žádná rostlina neběhá. Musím být tam, kde jsou lidé, jinak zahynu.“  

„A čím dýcháš, když nemáš nos a když nemáš ani pusu?“ vyzvídala Katka. „Přece listy! 

Abych mohl růst a kvést, musím mít slunce, vodu a hlavně hlínu. Ze země, z vody a ze 

slunce já snídám, obědvám i večeřím,“ povídal tulipán dál tenkým hláskem. „A co 

z toho jíš nejraději? Slunce, vodu nebo hlínu?“ „Já si nevybírám. Mám rád všechno 

stejně,“ řekl tulipán. 

„K čemu ty jsi vlastně dobrý? K jídlu nejsi, šaty se z tebe neušijí, čaj se z tebe neuvaří,“ 

přemýšlela Katka. „Ale v mém květu přespává jeden černý brouček a voním. Dělám 

krásu.“ 

Od toho dne jej Katka pečlivě zalévala. Jednou si vzala hadřík, namočila ho do vody a 

umyla listy. „Nechci, aby ses zadusil, víš! Teď se ti bude krásně dýchat,“ povídala 

Katka. 

Katka pečlivě zalévala, ale přesto se jednoho dne jeho květ doširoka otevřel a červené 

lístky začaly schnout a opadávat. „Co to děláte, pane Tuli? To nesmíte, pane Tuli! 

Zalévám vás a nakonec mně ještě umřete,“ rozmlouvala Katka s tulipánem, ale ten 

neříkal nic, schnul a svěsil hlavu k jedné straně. „Vůbec neumře. Tulipán se schovává 

do cibulky, kterou má v zemi, a příští jaro zase vykvete. Unavil se a teď se potřebuje 

prospat,“ těšila maminka Katku a vyrazily spolu ven do probouzející jarní přírody.  

Vydáte se také? 

 



Pokud děti pozorně poslouchaly, určitě zvládnou odpovědět na tyto 

otázky: 

Jak se jmenovala kytička, o kterou se Katka starala? 

Co potřeboval tulipán k životu? 

K čemu byl? 

Kam se tulipán schoval? 

 

Pokud budou mít děti chuť, mohou namalovat obrázek nebo vyrobit 

kytičku. Jejich výrobky rádi vystavíme v MŠ.       

 

Na jaře – písnička 
 

Můžete si zazpívat písničku Na jaře. Na internetu je i video. 

https://www.youtube.com/watch?v=HB7n1pMZXOc 

 

Na jaře, na jaře, čáp jede v kočáře, 

hej hopy, hej hopy, hej hopy hop. 

Čáp veze sluníčko, točí se kolečko, 

hej hopy, hej dupy, hej hopy hop. 

 

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=HB7n1pMZXOc


Hledání odlišného obrázku – pracovní list 
 

Na každém řádku je jeden obrázek jiný než ostatní. Najdi ho. 

 

   

 

 

     

  
 

  

    

jop 

 

 
    

     

 



Tulipán – omalovánka 
 


